

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800249 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CNPJ : 34621748/0001-23 FONE: COMPRAS:91-32013201 ALMOXARIF32018225/COMP
ENDERECO : AV.AUGUSTO CORREA,NO. 01 CIDADE UNIV.PROF.JOSÉ S.NETTO-GUAMÁ
MUNICIPIO : 0427 - BELEM UF: PA CEP: 66075-110

CREDOR : 16909810/0001-03 - JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI
ENDERECO : BALMORAL QUADRA WE 16 C 40 SALA 01 TAPANA ICOARACI
MUNICIPIO : 0427 - BELEM UF: PA CEP: 66833-520

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

VALOR EMPENHADO REF. AO SERVICO DE INFRAESTRUTURA E EXPANSAO DE REDE DE FIBRA
OPTICA. ATRAVES DA REQUISICAO Nº235/19. PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL. PRO-
CESSO DE DEMANDA 004036/2019. PREGAO 21/2018. REC. SPO. PROC ORIGEM: 2018PR00

CLASS : 1 26239 12364208020RK0015 108288 8100000000 339039 156002 M2005G0118N

TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 3116/2018

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PA /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 77.604,00

SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 700,00

VALOR DO SEQ. : 700,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN

CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Organização de rack até 12U s com cabeamento estruturado, inclui certificações
e identificações, sem fornecimento de materiais. Deve-se realizar a organizaç
ão de conjunto de equipamentos existentes, e os que vierem a ser instalados no
rack (modems, roteadores, switches, conversores, servidores, etc.)

SUBTOTAL : 700,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800249 PROCESSO: 3116/2018
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CREDOR : 16909810/0001-03 - JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	300,00
			VALOR DO SEQ. :	900,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de ponto de rede CAT.6 utilizando concentração em rack. Os serviços incluem, lançamento do cabo UTP, conectorizações em ambas extremidades, sendo: cabo UTP 4 pares por ponto, uma tomada RJ45 fêmea (obedecendo padrões do local), abraçadeiras plásticas, velcro e parafusos, incluindo certificação com emissão de relatórios e identificação com etiquetas térmicas

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	300,00
			VALOR DO SEQ. :	9.000,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de ponto elétrico 2P+T (Padrão Brasileiro), com fornecimento de materiais elétricos, sendo: cabo elétrico 2,5mm², tomada 2P+T (Padrão Brasileiro), plástica e teste sem relatório.conectores e condutele ou caixa

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	350,00
			VALOR DO SEQ. :	17.500,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de ponto elétrico 2P+T (Padrão Brasileiro), com fornecimento de materiais elétricos, sendo: cabo elétrico 4,0mm², tomada 2P+T (Padrão Brasileiro), conectores e condutele ou caixa plástica e teste sem relatório.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	400,00
			VALOR DO SEQ. :	16.000,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de ponto elétrico 2P+T (Padrão Brasileiro), com fornecimento de materiais elétricos, sendo: cabo elétrico 6,0mm², tomada 2P+T (Padrão Brasileiro), conectores e condutele ou caixa plástica e teste sem relatório.

SUBTOTAL	:	44.100,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800249 PROCESSO: 3116/2018
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CREDOR : 16909810/0001-03 - JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 700,00
VALOR DO SEQ. : 2.100,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de quadro elétrico bifásico para até 12 disjuntores (QDITI) com ge
ral. Fornecimento do quadro de superfície, barramentos, tampas de proteção e i
dentificação.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 800,00
VALOR DO SEQ. : 4.800,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Implantação de quadro elétrico bifásico para até 24 disjuntores (QDITI) com ge
ral. Fornecimento do quadro de superfície, barramentos, tampas de proteção e i
dentificação.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 14,00
VALOR DO SEQ. : 14,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Fornecimento e Instalação de Disjuntor Monopolar de 15A a 25A

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 35,00
VALOR DO SEQ. : 70,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Fornecimento e Instalação de Disjuntor Bipolar de 15A a 25A

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 16 VALOR UNITARIO: 140,00
VALOR DO SEQ. : 2.240,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570

Fornecimento e Instalação de Régua 19" com 8 tomadas

SUBTOTAL : 53.324,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800249 PROCESSO: 3116/2018
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CREDOR : 16909810/0001-03 - JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 40,00
VALOR DO SEQ. : 240,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570
Fornecimento e Instalação de tubo em PVC 1 C/ acessórios

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 310,00
VALOR DO SEQ. : 6.200,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570
Recomposição civil, pintura, gesso, cimento, etc.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 390,00
VALOR DO SEQ. : 15.600,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570
Levantamento de Planta Baixa em arquivo dwg de Prédios

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 224,00
VALOR DO SEQ. : 2.240,00

SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTEN
CAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES 000027570
As Built em CAD dos projetos executados

T O T A L : 77.604,00

JOAO CAUBY DE A. JUNIOR
ORDENADOR

DANIEL P.SERIQUE JR.
GESTOR FINANCEIRO